Отдел образованияадминистрации

Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Приказ

   26.12.2022 г.                  с.Тюхтет    № 112 о/д

О региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников

В соответствии с Федеральным  Законом  «Об образовании в РФ» и

Постановлением Администрации Тюхтетского района Красноярского края от 13.01.2016

года №03-п   «Об утверждении положения об отделе образования администрации

Тюхтетского района», с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

27.11.2020 г. № 678 и письмом Министерства образования Красноярского края от

23.12.2022 № 75-16168, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять участие обучающимся 9 – 11 классов  в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с проходными баллами:

 Храмцов Егор Викторович, 10 класс МБОУ «Тюхтетская средняя школа №2»,

физика;

 Ермолаева Анастасия Юрьевна, 9 класс филиал МБОУ «Тюхтетская средняя

школа №1» в с. Зареченка, математика.

2. Руководителям ОУ обеспечить:

электронную регистрацию участников не позднее 30 декабря;

подготовку участников к региональному этапу Олимпиады;

участие школьников в Олимпиаде и их сопровождение до места проведения

и обратно;

оплатить проезд участников и их сопровождающих до места проведения и

обратно, а также проживание и питание сопровождающих лиц в местах

размещения участников в физико-математической школе-интернате ФГАОУ ВО

«Сибирский федеральный университет» (проживание - 1000 руб. сутки (с учетом

НДС), питание - 500 руб. сутки (с учетом НДС)).

Питание и проживание иногородних школьников, а также питание,

транспортное, культурное обслуживание всех обучающихся во время проведения

олимпиады производится за счет министерства образования Красноярского края.

3.График проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников (включая место проведения и проживания иногородних участников)

прилагается.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБОУ ДО

«ЦВР» И.Н. Азарову.

Начальник отдела образования                                            Е.В. Студенова

С приказом ознакомлена                                                               И.Н.Азарова

Копия верна                                    Е.В.Студенова

График

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников,

январь-февраль 2021 года

Место проживания иногородних участников олимпиады:

Физико-математическая школа-интернат федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Сибирский федеральный университет»(г. Красноярск, ул. Борисова, 5)

№ Предмет
Дата

проведения
Тур Место проведения Полное название учреждения

1 Физика 28.01.2023 г. 1 г. Красноярск,

ул. Борисова, 5

пр. Свободный, 79

Физико-математическая школа-интернат федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального образования

«Сибирский федеральный университет»;

федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Сибирский федеральный университет»

30.01.2023 г. 2

2 Физическая
культура

13.02.2023 г. 1 г. Красноярск,

ул. Борисова, 5

Физико-математическая школа-интернат федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального образования

«Сибирский федеральный университет»;

14.02.2023 г. 2